pediátrica oncológica, reconhecida pelo MEC, estar registrado no CRM-MT e atuar conforme 
legislação vigente. 

Para os procedimentos cirúrgicos em Ortopedia e Traumatologia, no âmbito do Hospital Estadual 
Santa Casa, Lote 01 - item 04, será realizada uma reserva orçamentária no valor de R$ 1.800.000,00 
(um milhão e oitocentos mil reais) para ser executada durante o período de vigência do contrato, sendo 
preferencialmente executado R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por mês, e cada 
procedimento será remunerado de acordo com a tabela do SIGTAP (Sistema de gerenciamento da 

Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPME do SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE- SUS), referente 
ao que estiver estipulado para o serviço profissional. 

Para os atendimentos ambulatoriais em Ortopedia e Traumatologia, no âmbito do Hospital Estadual 
Santa Casa, Lote 01 – item 05, será realizada uma reserva orçamentária no valor de R$ 28.800,00 
(vinte e oito mil e oitocentos reais) para ser executada durante o período de vigência do contrato, 
sendo preferencialmente executado R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) por mês, e cada 
consulta será remunerada de acordo com a tabela do SIGTAP (Sistema de gerenciamento da Tabela 
de Procedimentos, Medicamentos e OPME do SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS), referente ao que 
estiver estipulado para o serviço ambulatorial.